
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 октября 2018 года  
№ 

2486 

 

 О внесении изменений в Порядок принятия решений о 

создании, реорганизации, ликвидации муниципальных 

учреждений города Костромы, изменения их типа, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений города 

Костромы и внесения в них изменений 

 

В связи с перераспределением полномочий между отраслевыми (функциональными) 

органами Администрации города Костромы, в соответствии с постановлением 

Администрации города Костромы от 26 октября 2018 года № 2395 «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Костромы            от 9  ноября 2012 года № 2366 «Об 

утверждении Положения о Комитете образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации города Костромы, структуры и штатной численности Комитета образования, 

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации 

муниципальных учреждений города Костромы, изменения их типа, а также утверждения 

уставов муниципальных учреждений города Костромы и внесения в них изменений, 

утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 29 декабря 2010 года № 

2669 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 24 

января 2012 года № 93,                от 18 апреля 2016 года № 999, от 27 июля 2017 года № 2114), 

следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Решение об утверждении устава муниципального учреждения, подведомственного 

Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации и внесении 

в него изменений принимается заместителем главы Администрации – председателем 

Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации в форме 

распоряжения.»; 

1.2. пункт 1.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Проекты распоряжений заместителя главы Администрации – председателя Комитета 

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации об утверждении 

устава муниципального учреждения, подведомственного Комитету образования, культуры, 

спорта и работы с молодежью Администрации и внесении в него изменений подлежат 

обязательному согласованию: 



 

 

а) с Управлением экономики Администрации в случае, если изменения предлагаемые 

к принятию, затрагивают виды деятельности муниципального учреждения, 

подведомственного Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации; 

б) с Управлением финансов Администрации в случае, если изменения предлагаемые к 

принятию, затрагивают вопросы финансирования деятельности муниципального учреждения, 

подведомственного Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации; 

в) с Управлением имущественных и земельных отношений Администрации в случае, 

если изменения предлагаемые к принятию, затрагивают вопросы использования 

закрепленного за муниципальным учреждением, подведомственным Комитету образования, 

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации муниципального имущества.»; 

1.3. пункт 2.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае принятия решения о создании муниципального учреждения, 

подведомственного Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации, Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации в течение 15 дней после издания постановления Администрации о создании 

муниципального учреждения разрабатывает и утверждает проект устава создаваемого 

муниципального учреждения.»; 

1.4. пункт 4.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае принятия решения об изменении типа муниципального учреждения города 

Костромы, подведомственного Комитету образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью Администрации, Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации в течение 10 рабочих дней после издания постановления Администрации об 

изменении типа муниципального учреждения разрабатывает и утверждает проект изменений 

в устав муниципального учреждения, тип которого изменен.»; 

1.5. в разделе 6: 

1.5.1. пункт 6.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Утверждение устава муниципального учреждения, подведомственного Комитету 

образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации, и внесение в него 

изменений осуществляется распоряжением заместителя главы Администрации – 

председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

Администрации.»; 

1.5.2. дополнить пунктом 6.6 следующего содержания: 

«6.6. Содержание устава муниципального образовательного учреждения должно 

соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом "Об образовании в 

Российской Федерации".». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и применяется 

к правоотношениям с 1 ноября 2018 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                   А. В. Смирнов 
 
 


